

Projektskema

Lokaludvalgets egne projekter

FØR PROJEKTET STARTES:

<p>Titel:</p> <p>Dato:</p> <p>Sted:</p> <p>Ansvarspersoner i lokaludvalget:</p>	<p>Lokaludvalgets grønne aktivitetskalender 2025</p> <p>April – august 2025</p> <p>Brønshøj-Husum Bydel</p> <p>Miljøudvalget: Jakob Engbæk / Sekretariatet: Jens Christian Elle</p>
<p>Formål:</p> <p><i>Hvorfor skal lokaludvalget lave projektet? Hvordan hænger projektet sammen med lokaludvalgets overordnede målsætninger?</i></p>	<p>Miljøudvalget ønsker at skrue op for oplysnings-, dialog- inddragelses-aktiviteterne ift. natur, miljø og klima. Samtidig skal der skabes større synlighed herom. Aktiviteterne korresponderer med Bydelsplanes temaer og indsatser ligesom de i væsentlig grad læner sig op ad kommunens politikker og strategier på området. Lokaludvalget har en særlig forpligtigelse på det lokale miljøarbejde som blandt andet kommer til udtryk i aktivitetskalenderen</p>
<p>Målgruppe:</p> <p><i>Hvem henvender projektet sig til? Hvorfor ønsker vi at henvende os til dem?</i></p>	<p>Målgruppen er bydelens borgere, og særligt dem der har en interesse for natur, klima og miljøspørgsmål.</p>
<p>Programmet</p>	<p>Ifølge lokaludvalgets projekt- og budgetkatalog 2025 skal der i alt afholdes otte arrangementer hen over året. Dette tal foreslås justeret så der afholdes i alt syv arrangementer. Aktiviteterne er endnu ikke faldet på plads med hensyn til datoer og tidspunkter.</p>

a. **Flagermus i mosen**

Målgruppe: Fra 5 år og voksne

Lær om Danmarks flagermus, deres levesteder og adfærd. Med flagermusdetektor finder vi dem i mørket. Tur med ekspert Inger Kærsgaard.

b. **Biodiversitet og sjældne planter på Brønshøjholm**

Målgruppe: Unge og voksne

Hør om biodiversitetsarbejdet på Brønshøjholm og samarbejdet med Rentens planteservice og Utterslev Moses Venner. Oplev Langholmen på Vilde Blomsters Dag 15.6.

c. **Spændende og sjældne fugle i mosen**

Målgruppe: Unge og voksne

Tag med på fugletur og lær om mosens fugle – både de sjældne og de almindelige. Fokus på grønne korridorer fra Kagsmosen til Utterslev Mose.

d. **Jagt på forårets tegn**

Målgruppe: 3-15 år + forældre/bedsteforældre

Find forårets første tegn med biolog Iben Hagedorn. Ved du, hvad en gæsling er – og hvornår den slet ikke er en gæsling?

e. **Fuglenes træk**

Målgruppe: 5-100 år

Hvor flyver fuglene hen om vinteren? Og hvorfor ser vi store fugleflokke om foråret og efteråret? Tag med biolog Iben Hagedorn og bliv klogere.

f. **Paddernes gådefulde liv**

Målgruppe: 3-15 år + forældre/bedsteforældre

Hvad er en padde? Hvor lever de, og hvorfor er de så særlige? Oplev paddernes verden med biolog Iben Hagedorn og Brønshøj-Husum Lokaludvalg.

g. **Insekternes forunderlige verden**

Målgruppe: 3-15 år + forældre/bedsteforældre

Insekter er verdens største dyregruppe! Bliv klogere på mosens insekter med biolog Iben Hagedorn.

To projekter der ligger i kø, hvis der er bliver mulighed for efterfølgende finansiering med puljemidler:

h. Fokus på pindsvinet. (i forlængelse af den Pindsvineerklæring som blev præsenteret på Mosetræf 2024)

i. Svampetur til oktober

<p>Hvordan skal det laves: <i>Hvad skal der til for, at projektet kan gennemføres?</i> <i>Hvem er ansvarlig for hvilke aktiviteter?</i> <i>Tidsplan for de forskellige opgaver.</i></p>	<p>Alle aktiviteter/arrangementer udvikles i samarbejde mellem Jakob Soland Engbæk der er miljøudvalgets tovholder, sekretariatet og eksterne samarbejdspartnere.</p>
<p>Kommunikationsplan: <i>Hvordan kommer vi i kontakt med målgruppen?</i> <i>Hvad er hovedbudskabet?</i> <i>Hvilke formidlingskanaler bruges (møder, web, plakater, klummen etc.)?</i></p>	<p>Der laves en online kalender på lokaludvalgets hjemmeside som danner afsæt for formidling via nyhedsbreve og sociale medier. Der laves en printvenlig udgave af kalenderen, der kan opsættes i kulturhuse og daginstitutioner mv. Det undersøges om der blandt kulturhuse og lign er interesse for at lave en fælles kalender for udvalgte arrangementer. Det undersøges om byrumsstanderne er egnede til at præsentere kalenderen. Hjemmesiden 2700natur.dk oprettes af sekretariatet. Hjemmesiden linker direkte til lokaludvalgets kalender</p>
<p>Budget: <i>Alle budgetposter i projektet.</i></p>	<p>Miljøudvalget er på nuværende stadium ikke i stand til at præcisere de enkelte poster i relation til honorarstørrelser. Der skal betales honorar for 5 af arrangementerne og erfaringsmæssigt beløber udgiften til fem arrangementer sig til en samlet pris af 18 .000 kr. Der anvendes 2.000 kr. til annoncering.</p>
<p>Hvilke forventninger er der til sekretariatet? <i>Hvilke opgaver skal sekretariatet hjælpe med?</i></p>	<p>Et medlem af miljøudvalget er tovholder, og repræsenterer miljøudvalget/lokaludvalget til arrangementerne. Sekretariatets miljømedarbejder får bistand med kommunikation og økonomistyring,</p>